¥

REPUBLIKA E SHQIPIERISI:
Komisioneri pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale

Komisioneri
Nr._ 18] Prot. Tirang, mé Jo /04/2012
[.énda: Rekomandim pér “Qéndrén Komunitare ¢ Shéndetit Mendor nr.17, Tirang,
REKOMANDIM
Nr. {]’_7& :{Iate.l-ﬂ'rélf.l}rx’ ﬁ'.l"li,

Mbéshtetur n€ Ligjin Nr. 9887, daig 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale”,
Vendimet e Kuvendit t&€ Shqgipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit pér
mbrojtjien ¢ & dhé&nave personale™ dhe Nr 225, daté [3.11.2008 “Pér miratimin ¢ strukturés
organikés dhe kategorizimit t& pozicioneve té punés t& zyrés s¢ Komisionerit pér mbrojtjen e t&
dhé€nave personale”, pas shgyrtimit (€ relacionit t€ Drejtorisé s€ Inspektimit ng€ ngarkim (€
kontrolluesit, *Qéndra Komunitare e Shéndetit Mendor nr.17, Tirané,

KONSTATOVA

Mée dat€ 04/11/2011, nga grupi i kontrollit t& Zyrés s& Komisionerit &sht€ zhvilluar kontroll
administrativ prané kontrolluesit, “Qéndra Komunitare ¢ Shendetit Mendorne. 17, Tirang me
cilésing e kontrolluesit q& mbledh dhe p&rpunon t& dhéna personale ng€ ushtrim t& g€llimit dhe
aktivitetit té tij, me ohjekt:

I-Mbrojtjia ¢ t& dhénave personale, kriteret ligjore pér pérpunimin ¢ t& dhénave sensitive,
transferimi ndérkombétar i t€ dhénave t€ parashikuara n& nenet 5, 6. 7, 8, 9 1& Ligjit nr. 9887
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t&€ dhénave personale™;

2-Plotésimi 1 detyrimit pér (& njofluar prané autoritetit t& Komisionerit, né lidhje me t& dhénat
personale g€ pérpunohen (neni 21);

3-Masat pér siguring e t& dhénave personale (neni27);

4-A pérpunohen t& dhéna personale népérmjet sistemeve t& kamerave (CCTV), nése ka tabela
informuese.

Komisioneri “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” pasi shqyrtoi procesverbalin e kontrollit
administrativ t& mbajtur me k&t rast si dhe provat e administruara, véren se:

1. Kontrolluesi Qéndra Komunitare e Shendetit Mendor nr.17, Tirang€ nuk ka kryer
detyrimin ligjor pér njoftim prané Komisionerit sipas nenit 21 i Ligjit Nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1& dhénave personale”.
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Né kété rast nuk &shté zbatuar neni 21 i ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢
té Dhénave Personale”, sipas t€ cilit “... Cdo kontrollues duhet té njofiojé Komisionerin
pér pérpunimin e ¢ dhénave personale, pér ¢ cilat éshié pérgiegiés. Njoftimi duhet 1é
béhet para se kontrolluesi 1é pérpunojé té dhénat pér heré € paré ose kur kérkohet
ndryshimi 1 géllimil (¢ pérpunimil, (¢ njofivar mé paré.

Kontrolluesi, Qéndra Komunitare ¢ Shendetit Mendornr. 17, Tirang€ nuk ka hartuar dhe
nuk zbaton njé Rregullore t& brendshme t& hartuar prej tij lidhur me mbrojtien e €
dhé&nave personale né zbatim t& neneve 27/2 “¢”, té Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér
mbrojtjen e t& dhénave personale™.

Moskrverja e kétij detyrimi ligjor pérbén shkelje t& kérkesave t€ nenit 27/2/c t& ligjit nr.
9887 daté 10/03/2008 “Pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale”; “Kontrolluesi, udhézon
operalorét pa pérjashtim, pér detyrimet gé kané, né pérputhje me kété ligi dhe rregulloret
e brendshme pér mbrojtjen ¢ ¢ dhénave, pérfshiré edhe rregullovet pér siguring e (€
dhénave”,

Kontrolluesi, Qéndra Komunitare e Shéndetit Mendor nr. 17, Tirang né rast nxjerrje jashié
pérdorimi, & kompjuterave, duhet t€ shkatérojé njésité hard-disk t& PC-ve té pér té
pamundésuar rikuperimin e ¢do informacioni g& mund t¢ gjendet né to, n& mbéshietje &
neneve 5, 6, 7,18 Ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjcn e té dhénave personale”,

Pér sa mé sipér, né zbatim té neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale™, si dhe 107-109 18 K.Pr.Administrative ;

1.

REKOMANDOJ

Bazuar né nenet 21-22 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “P& Mbroitjen ¢ t¢ Dhénave
Personale™, té realizoni prané Komisionerit njoftimin pé&r pérpunimin e t& dhénave
personale pér t€ cilat jeni pérgjegjés, brenda njé afati prej 5 (pesé) ditésh;

Bazuar n€ nenet 27/2 "¢ dhe 28 € Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale”, té hartoni Rregullore t&€ Brendshme pér mbrojtjen e &€ dhénave
personale dhe konfidencialitetin, brenda nj€ afati prej 20 (njézet) ditésh:

Bazuar né nenet 5, 6, 7, & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave
personale”, né rast nxjerrje jashté pérdorimi € kompjuterave, & shkatéroni njésité hard-
disk t& PC-ve, pér t&€ mos béré t& mundur rikuperimin e ¢do informacioni g€ mund (@
gjendet né to, brenda njé afati prej 20 (njézet) ditésh;

Me kalimin e afateve, né rast mospérmbushjeje t& kétij detyrimi, Komisioneri vepron
sipas neni 39, “Kundérvajtjet administrative™, t& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

-KOMISIONERI




